
MINISTERIO DE ECONOMIA

17433 ORDEN de 26 de julio de 1977 por la que se cons­
tituye la Junta de Compras del Ministerio de Eco­
nomía.

Ilustrísimo señor:

Creado el Ministerio de Economía por Real Decreto 1558/1977, 
de 4 de julio, ha sido establecida su estructura orgánica por 
Real Decreto 1875/1977, de 23 de julio.

Complementando esta organización y de acuerdo con lo dis­
puesto en el Decreto 3186/1968, de 26 de diciembre, este Minis­
terio ha dispuesto:

Primero —La Junta de Compras del Departamento queda 
constituida de la forma siguiente:

Presidente: El Subsecretario de Economía.
Vocales: Un representante de cada uno de los Centros direc­

tivos del Ministerio, nombrados por el Ministro a propuesta de 
la respectiva Dirección General y Secretaría General Técnica.

Segundo.—Transitoriamente, conforme al artículo 10 del ci­
tado Real Decreto 1839/1977, de 23 de julio, el Subsecretario de 
Economía podrá delegar la Presidencia de la Junta en el Oficial 
Mayor del Ministerio de Hacienda, ejerciéndose la Secretaría 
de ella por la de la Junta de Compras del mismo Ministerio 
de Hacienda.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de julio de 1977.

FUENTES QUINTANA

Ilmo. Sr. Subsecretario de Economía.

II. Autoridades y personal
/

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

17434 ORDEN de 11 de junio de 1977 por la que se dis­
pone la baja en el destino civil que ocupa en el 
Ministerio de la Gobernación del Coronel honorario 
de Infantería don Antonio Bravo Pezzi.

Excmo. Sr.: Vista la solicitud formulada por el Coronel 
honorario de Infantería don Antonio Bravo Pezzi, en situación 
de retirado por Orden del Ministerio del Ejército de 21 de fe­
brero de 1973 («Diario Oficial» número 44), en la actualidad 
destinado en el Ministerio de la Gobernación —Jefatura Provin­
cial de Tráfico de Málaga—, en súplica de que se le conceda 
la baja en el citado destino civil; considerando el derecho que 
le asiste y a propuesta de la Comisión mixta de Servicios Ci­
viles, he tenido a bien acceder a lo solicitado por el mencionado 
Coronel honorario, causando baja en el destino civil de referen­
cia con efectos administrativos del día 1 de julio de 1977.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento.
Dios guarde a V. E. muchos año.
Madrid, 11 de junio de 1977.—P. D., el Teniente General Pre­

sidente de la Comisión mixta de Servicios Civiles, Joaquín Bosch 
de la Barrera.

Excmo. Sr. Ministro de la Gobernación.

17435 ORDEN de 11 de junio de 1977 por la que se dis­
pone la baja en el destino civil que ocupa en el 
Ministerio de la Gobernación del Capitán de Infan­
tería don Félix García Alonso.

Excmo. Sr.: Vista la solicitud formulada por el Capitán de 
Infantería don Félix García Alonso, en situación de retirado por 
Orden dei Ministerio del Ejército de 22 de septiembre de 1971 
(«Diario Oficial» número 218), en la actualidad destinado en el 
Ministerio de la Gobernación —Ayuntamiento de Logroño—, en 
súplica de que se le conceda la baja en el citado destino civil, 
considerando el derecho que le asiste y a propuesta de la Comi­
sión mixta de Servicios Civiles, he tenido a bien acceder a jo 
solicitado por el mención ido Capitán, causando baja en el des­
tino civil de referencia con efectos administrativos del día 1 de 
julio de 1977.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento.
Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 11 de junio de 1977.—P. D., el Teniente General 
Presidente de la Comisión mixta de Servicios Civiles, Joaquín 
Bosch de la Barrera.

Excmo. Sr. Ministro de la Gobernación.

17436 ORDEN de 11 de junio de 1977 por la que causa 
baja en el destino civil que ocupa en la actualidad 
en el Ministerio de Justicia el Comandante de In­
tervención don Antonio Inaraja Arévalo.

Exorno. Sr.: De acuerdo con lo establecido en el apartado h) 
del artículo 3.° de la Ley de 17 de julio de 1958 («Boletín Oficial 
del Estado» número 172) y por cumplir la edad reglamentaria 
el día 6 de julio de 1977, causa baja en dicha fecha en el Minis­
terio de Justicia —Fiscalía de la Audiencia Territorial de Ma­
drid—, el Comandante de Intervención don Antonio Inaraja 
Arévalo, que fue destinado por Orden de 13 de junio de 1960 
(«Boletín Oficial del Estado» número 150).

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1977.—P. D., el Teniente General 

Presidente de la Comisión mixta de Servicios Civiles, Joaquín 
Bosch de la Barrera.

Excmo. Sr. Ministro de Justicia.

17437 CORRECCION de errores en la Orden de 30 de 
diciembre de 1976 por la que se nombran funcio­
narios de la Escala Administrativa del Cuerpo a 
extinguir de personal procedente de Organismos 
autónomos suprimidos.

Advertido error en el texto remitido para su inserción de 
la Orden de la Presidencia del Gobierno de -fecha 30 de di­
ciembre de 1976, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 43, de 19 de febrero de 1977, por la que se nombran 
funcionarios de la Escala Administrativa del Cuerpo a extin­
guir de personal procedente de Organismos autónomos supri­
midos, se rectifica en el sentido siguiente:



En la página 4145, donde dice:

Número Fecha
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre de
nacimiento

Ministerio Localidad

AS2PG00277 Díez Martínez, Luisa ............................................. ............................. 27-3 1945 Hacienda. MD-Madrid.

debe decir:

Número 
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre
Fecha

de
nacimiento

Ministerio Localidad

AS2PG00277 Díez Martínez, Luisa ........................................................................... 27-3-1945 Información y 
Turismo.

MD-Madrid.

MINISTERIO DE JUSTICIA

17438 ORDEN de 10 de junio de 1977 por la que se 
reintegra en el escalafón de la carrera judicial 
a don Cristóbal Estévez Alvarez.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con la propuesta formulada por ese 
Centro y ejecución de lo establecido en el Decreto 3357/1975, 
de o de diciembre, y en el Real Decreto-ley 10/1976, de 30 de 
julio, sobre amnistía,

Este Ministerio ha resuelto:
1. ° Reintegrar en el escalafón de la carrera judicial a don 

Cristóbal Estévez Alvarez, que será destinado a servir una de 
las vacantes existentes en la citada carrera.

2. ° Que se le compute a efectos de reconocimiento de trie­
nios el tiempo comprendido desde el 18 de julio de 1938, en que 
por imperativo de la Orden de 26 de junio de 1960 se consideró 
posesionados de sus cargos a los aspirantes a la judicatura, 
pertenecientes a la promoción de 1936, que figurasen en la 
propuesta con número inferior al 55, caso en el que se encuen­
tra el interesado, hasta el día de su incorporación al servicio 
a partir del cual comenzará a devengar sus haberes sin nin­
gún otro efecto retroactivo.

3. ° Que en el escalafón vigente cerrado en 31 de diciembre 
de 1975 figure con el número 51 (2) entre don Alejandro Ro­
mero Amorós. en situación de  supernumerario, y don Antonio 
Ruiz Jarabo, también en la misma situación, con una antigüe­
dad de treinta y nueve años cinco meses y trece días, y vein­
tiséis años tres meses y un día en la categoría de Magistrado.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de junio de 1977.

LAVILLA ALSINA

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

17439 ORDEN de 11 de junio de 1977 por la que se nom­
bran funcionarios de carrera de los Cuerpos Au­
xiliar Masculino y Femenino de Instituciones Pe­
nitenciarias, los cuales quedan integrados en el 
de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada a V. I. por el Director 
de la Escuela de Estudios Penitenciarios, en la que se acredita 
que los alumnos con carácter provisional funcionarios de los 
Cuerpos Auxiliar Masculino y Femenino de Instituciones Peni­
tenciarias, por Orden de 30 de mayo de 1977 y efectos del 
nombramiento del día 3 del mismo mes y año, han aprobado 
el curso reglamentario previsto en la Orden de convocatoria 
de 6 de octubre de 1976, y de conformidad con lo establecido 
en los artículos 36-a) de la Ley de Funcionarios Civiles del 
Estado de 7 de febrero de 1964 y 335 del vigente Reglamento de 
los Servicios de Prisiones de 1956,

 Este Ministerio ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
los Cuerpos Auxiliar Masculino y Femenino de Instituciones 
Penitenciarias a los funcionarios de carácter provisional que' 
a continuación se relacionan por orden de puntuación obtenida 
en la oposición y en el curso de la Escuela de Estudios Peni­
tenciarios, con el sueldo anual que señala la Ley de Retribu­
ciones y demás emolumentos legales, antigüedad de esta fecha 
y efectos económicos a partir de la fecha de toma de posesión.

con expresión del número de Registro de Personal que les co­
rresponde y las fechas respectivas de nacimiento; significando 
a V. I. que, en virtud de lo señalado en la disposición transi­
toria primera de la Ley 36 de 1977, de 23 de mayo, que ordena 
los Cuerpos Especiales Penitenciarios y crea el Cuerpo de Ayu­
dantes de Instituciones Penitenciarias, los funcionarios relacio­
nados quedan integrados en su totalidad en el Cuerpo de Ayu­
dantes Penitenciarias, Escala Masculina y Femenina:

Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias

Número
Registro Nombre y apellidos  Fecha de
Personal nacimiento

A08JU3179
Escala Masculina

D. Alvaro Montecatini Ariznavarreta. 15- 6-1955
A08JU3180 D. José Antonio Alvarez Tutor ......... 11- 9-1952
A08JU3181 D. Francisco Camacho García ......... 28- 6-1953
A08JU3182 D. José Luis Elias Miguelez Cavero. .22-10-1954
A08JU3183 D. José García Campen ....................... 2- 5-1953
A0BJU3184 D. .José Angel Molero Iridalgo ......... 3- 9-1954
A08JU3185 D. Ricardo Marcos Pérez .................... 4-11-1955
A08JU3186 D. Julián García Jiménez ................ 28- 1-1951
A08JU3187 D. Santos Calvo Martín ....................... 25- 1-1950
A08JU3188 D. Manuel Avilés Gómez .................... 26- 6-1954
A08JU3189 D. David Muela Acedo ....................... 31- 7-1955
A08JU3190 D. Antonio Ballesteros Marín ......... 23- 3-1953
A08JU3191 D. Alfonso Diez Alvarez ......... .......... 1-11-1955
A08JU3192 D. Manuel Palenzuela Serrano ......... 20- 2-1947
A08JU3193 D. Fernando Temprano García ......... 10- 9-1952
A08JU3194 D. Andrés Martin Fernández ............. 8- 2-1954
A08JU3195 D. Benigno Raúl Escapa Alba ......... 21- 2-1954
A08JU3196 D. Vicente Ferreras Carpintero ....... 25- 9-1955
A08JU3197 D. Juan José Gimeno García ............. 27- 6-1948
A08JU3198 D. Jesús Vidal Andrino ....................... 28-10-1947
A08JU3199 D. Fernando Imbernón Boiarin ......... 26- 9-1953
A08JU3200 D. José Luis Román López ................ 12-10-1954
A08JU3201 D. Andrés Corbacho Cobos ................ 1- 1-1953
A08JU3202 D. Antonio Vera Gutiérrez ................ 18-12-1953
A08JU3203 D. Juan Manuel Gallardo Jurado ...... 28- 3-1949
A08JU3204 D. Antonio Valentín Sánchez Jiménez. 21- 2-1954
A08JU3205 D. Juan Herrera Hernández ............. 24- 6-1954
A08JU3206 D. Jesús Pérez Redondo .............. 22-12-1951
A08JU3207 D. Félix Sánchez Sotoca .................... 28-11-1953
A08JU3208 D. Luis Arranz Sanz ........................... 23- 3-1953
A08JU3209 D. Juan José Freire Ballesta ............. 15- 9-1954
A08JU3210 D. Benigno José Ortega Ruiz ............. 27- 9-1954
A08JU3211 D. Matías Blanco Díaz ....................... 15- 4-1954
A08JU3212 D. José Longinos González Arias ...... 4- 7-1949
A08JU3213 D. Juan Manuel Postigo Sánchez ... 21- 5-1955
A08JU3214 D. Rafael López-Vizcaino Rodríguez. 1- 8-1954
A08JU3215 D. José Ignacio Gómez Liébana ...... 7-12-1954
A08JU3216 D. Juan Carlos Belasutegui Rey ...... 30-11-1955
A08JU3217 D. Laureano Otero Fernández ......... 18- 9-1950
A08JU3218 D. José Gracia Martín ....................... 18-12-1952
A08JU3219 D. José Antonio Jerónimo Jiménez ... 1- 3-1952
A08JU3220 D. José Romero García ....................... 25-12-1947
A08JU3221 D. Jesús Barizón García .................... 5- 6-1951
A08JU3222 D. Servando Baños Gálvez ................ 31- 5-1955
A08JU3223 D. José Angel Plaza Escudero ......... 19- 2-1950
A08JU3224 D. Alfredo Arias Alonso .................... 21-12-1953
A08JU3225 D. José Angel Pedrero Rojas ............. 31-12-1948
A08JU3226 D. José Luis Espinós Carmona ......... 5- 4-1952
A08JU3227 D. Antonio Pérez Delgado ............... . 9-12-1951
A08JU3228 D. José Ramón González Castro ...... 5- 3-1954
A08JU3229 D. Rafael González Romero ..... ...... ; 28- 5-1954


